КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации  Выборгского муниципального района

Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_______________  № ______________

г. Выборг

О направлении на курсы повышения квалификации в Государственное автономное

образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Ленинградский

областной институт развития образования»

С целью повышения квалификации педагогических работников Выборгского

муниципального района Ленинградской области в 2025-2026 учебном году:

1. Утвердить списки педагогических работников, направляемых на курсы повышения

квалификации в Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования «Ленинградский областной институт развития образования» в

первом полугодии 2025-2026 учебного года (Приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений направить педагогических работников на курсы

повышения квалификации в соответствии со списками. (Приложение).

3. Директору муниципального казенного учреждения «Выборгский районный информационно -

методический центр» О.В Алексеевой организовать курсы повышения квалификации в

соответствии с планом - расписанием учебно-методической работы Ленинградского областного

института развития образования на первое полугодие 2025-2026 учебного года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета образования                                                  Л.В. Самченко

МКУ ВРИМЦ

Исп. Багина В.В.
2-78-47

Разослано в дело- 1 экз., в МКУ «ВРИМЦ»- 1 экз., в ОУ – 57. Всего: 59.

Документ создан в электронной форме. № КО-241-р/2025 от 08.09.2025. Исполнитель: Багина В.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 08.09.2025 16:36

Приложение

к распоряжению комитета образования

администрации

Выборгского муниципального района

Ленинградской области

№

п/п
Ф. И. О.

Образовательное учреждение

Наименование КПК Вид курса

1

Александрова

Ольга Евгеньевна

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад № 31 г. Выборга»

Организация логопедической

помощи детям с ОВЗ в дошкольной

образовательной организации

Повышение

квалификации

2
Афонина

 Марина Николаевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа г. Светогорска»

Особенности методики обучения

физике в центрах образования

"Точка роста" естественнонаучной

направленности

Повышение

квалификации

3
Бочков

Илья Андреевич

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Гимназия»

Содержание и методика обучения

истории родного края

Повышение

квалификации

4
Боярина

 Вера Витальевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Гимназия № 11»

Совершенствование аналитических

компетенций в контексте

результатов внешних оценочных

процедур по русскому языку и

литературе

Повышение

квалификации

5
Васина

 Кристина Анатольевна

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

«Приморский центр

образования»

Обучение географии: базовый и

углубленный уровни

Повышение

квалификации

6
Верзун

 Наталья Александровна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 12»

Вопросы подготовки обучающихся

к выполнению олимпиадных

заданий предметной области

"Искусство (МХК)"

Повышение

квалификации

7 Воронина Муниципальное бюджетное Организация логопедической Повышение

Документ создан в электронной форме. № КО-241-р/2025 от 08.09.2025. Исполнитель: Багина В.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 08.09.2025 16:36

 Лада Александровна дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад г. п. Рощино»

помощи детям с ОВЗ в дошкольной

образовательной организации

квалификации

8
Гамиловская

Надежда Васильевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 37 с углубленным

изучением отдельных

предметов»

Совершенствование аналитических

и исследовательских компетенций

руководителей образовательных

организаций

Повышение

квалификации

9
Геворгян

Маруся Сержиковна

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад № 16 г. Выборга»

Развитие связной речи и форм

речевого этикета дошкольника в

соответствии с ФОП ДО

Повышение

квалификации

10
Герасименко

 Надежда Дмитриевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Выборга»

Содержание и методика

преподавания учебного предмета

"Изобразительное искусство"

Повышение

квалификации

11
Крайнова

Ольга Владимировна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Вещевская  основная

общеобразовательная школа»

Содержание и методика обучения

истории родного края

Повышение

квалификации

12
Леонтьева

Ирина Александровна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 7» г. Выборга

Вопросы содержания и методики

преподавания инвариантного

модуля "3D моделирование,

прототипирование и

макетирование" учебного предмета

"Труд (технология)" в современной

школе

Повышение

квалификации

13
Малиновцева

 Юлия Сергеевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Выборга»

Вопросы подготовки обучающихся

к выполнению олимпиадных

заданий предметной области

"Искусство (МХК)"

Повышение

квалификации

Документ создан в электронной форме. № КО-241-р/2025 от 08.09.2025. Исполнитель: Багина В.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 08.09.2025 16:36

14
Мананников

Артемий Владимирович

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Гимназия»

Вопросы подготовки обучающихся

к выполнению олимпиадных

заданий по химии

Повышение

квалификации

15
Матвеева

Вера Анатольевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №  13 с углубленным

изучением отдельных

предметов»   г. Выборга

Вопросы содержания и методики

преподавания инвариантного

модуля "3D моделирование,

прототипирование и

макетирование" учебного предмета

"Труд (технология)" в современной

школе

Повышение

квалификации

16
Муслимова

Эльвира Рамазановна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

 «Средняя общеобразовательная

школа г. Светогорска»

Организация деятельности

школьного психолого-

педагогического консилиума

Повышение

квалификации

17
Овсепян

 Мария Петровна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 6»

Обучение физике: базовый и

углубленный уровни

Повышение

квалификации

18
Овсянникова

Яна Юрьевна

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад  № 2

г. п. Советский»

Организация логопедической

помощи детям с ОВЗ в дошкольной

образовательной организации

Повышение

квалификации

19
Огонькова

Елена Владимировна

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад № 31 г. Выборга»

Организация логопедической

помощи детям с ОВЗ в дошкольной

образовательной организации

Повышение

квалификации

20
Пейгалайнен

 Любовь Олеговна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Лесогорская средняя

общеобразовательная школа»

Актуальные вопросы обеспечения

функционирования объективной

внутренней системы оценки

качества образования в

общеобразовательных организациях

Повышение

квалификации

21 Поснякова Муниципальное бюджетное Методика подготовки обучающихся

Документ создан в электронной форме. № КО-241-р/2025 от 08.09.2025. Исполнитель: Багина В.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 08.09.2025 16:36

 Оксана Владимировна образовательное учреждение

«Приморский центр

образования»

к выполнению олимпиадных

заданий по праву

22
Редькина

Мария Олеговна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Лесогорская средняя

общеобразовательная школа»

Особенности методики обучения

физике в центрах образования

"Точка роста" естественнонаучной

направленности

Повышение

квалификации

23
Рычёва

Анна Андреевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Гимназия № 11»

Вопросы подготовки обучающихся

к выполнению олимпиадных

заданий по информатике

Повышение

квалификации

24
Сидорова

Валентина Дмитриевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

 «Каменногорский центр

образования»

Содержание и методика

преподавания курса "Семьеведение"

Повышение

квалификации

25
Соболева

Наталья Юрьевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Кондратьевская средняя

общеобразовательная школа»

Содержание и методика

преподавания учебного предмета

"Музыка"

Повышение

квалификации

26
Табачук

Елена Вячеславовна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

 «Каменногорский центр

образования»

Содержание и методика

преподавания курса "Семьеведение"

Повышение

квалификации

27
Терещенко

Екатерина Викторовна

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад № 31 г. Выборга»

Организация логопедической

помощи детям с ОВЗ в дошкольной

образовательной организации

Повышение

квалификации

28
Тимус

Ольга Валерьевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Лесогорская средняя

общеобразовательная школа»

Содержание и методика обучения

истории родного края

Повышение

квалификации

Документ создан в электронной форме. № КО-241-р/2025 от 08.09.2025. Исполнитель: Багина В.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 08.09.2025 16:36

29
Удальцова

Раиса Николаевна

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад № 16 г. Выборга»

Развитие связной речи и форм

речевого этикета дошкольника в

соответствии с ФОП ДО

Повышение

квалификации

30
Фомина

Арина Рафатовна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Гимназия»

Вопросы подготовки обучающихся

к выполнению олимпиадных

заданий предметной области

"Искусство (МХК)"

Повышение

квалификации

31
Шишкова

 Оксана Анатольевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Каменногорский центр

образования»

Содержание и методика

преподавания учебного предмета

"Изобразительное искусство"

Повышение

квалификации

32
Щитникова

Елена Викторовна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №  13 с углубленным

изучением отдельных

предметов»   г. Выборга

"Школа Минпросвещения России":

новые возможности для повышения

качества образования

Повышение

квалификации

33
Яковлева

 Светлана Валерьевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

 «Средняя общеобразовательная

школа № 12»

Вопросы подготовки обучающихся

к выполнению олимпиадных

заданий по информатике

Повышение

квалификации

Документ создан в электронной форме. № КО-241-р/2025 от 08.09.2025. Исполнитель: Багина В.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 08.09.2025 16:36

	1
	2
	3
	4
	5
	6